
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023- FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01044. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Lucas de Almeida Santiago. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00
(setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Lucas de Almeida Santiago e
Rodolfo Benedito Zatttar da Silva - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/01093. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Shabrina Aparecida Batista Machado. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos
Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos
de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Shabrina Aparecida Batista Machado e Tanismare
Tatiana de Almeida - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023- FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01057. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Maria Luiza Soares Lopes. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00
(setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Maria Luiza Soares Lopes e
Rodolfo Benedito Zattar da Silva - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/01091. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Lucas Vinicius Queiroz Martins. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Lucas Vinicius Queiroz Martins e Leonarda Grillo Neves -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01042. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Alexandre Antonio Rosa Stanislaw. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00
(setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Alexandre Antonio Rosa Stanislaw
e Paulo Afonso Ferreira - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/01033. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Débora Aparecida Senabio Domingues. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos
Reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos
de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Débora Aparecida Senabio Domingues e Riller Silva
Reverdito - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01053. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Adrilene Fassioni da Silva. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00
(setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Adrilene Fassioni da Silva e Karen
de Jesus Nicácio- Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01049. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Beatriz Milani Dias. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (setecentos
reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Beatriz Milani Dias e Eduardo Beraldo de Morais -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01050. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Raphaela Fernanda de Oliveira Ramos. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$
700,00 (setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Raphaela Fernanda de Oliveira
Ramos e Bárbara Cortella Pereira de Oliveira - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01045. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa



firmada entre a FAPEMAT e João Pedro de Oliveira Alves Neto. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00
(setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário João Pedro de Oliveira Alves Neto
e Rodoffo Benedito Zattar da Silva - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0195/2023 FAPEMAT/UFR - BOLSA IC - FAPEMAT-PRO-2023/01086. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Ana Clara dos Santos. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Ana Clara dos Santos e Helder Lopes Teles - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01062. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Olivia Thamiris Guimarães Ribeiro. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00
(setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Olivia Thamiris Guimarães Ribeiro e Thiago
Alexandre Santana Gilio - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01054. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Tamyra Zaharko Caron. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (setecentos
reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Tamyra Zaharko Caron e Stela Regina Ferrarini - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01065. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Marcivon Ribeiro de Moura Filho. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00
(setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Marcivon Ribeiro de Moura Filho e Marco Donisete
de Campos - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01055. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Ana Beatriz Moreira Menezes do Espirito Santo. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor:
R$ 700,00 (setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à
31/08/2024. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT Ana Beatriz Moreira Menezes do
Espirito Santo e Marcelo Lattarulo Campos - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0195/2023 FAPEMAT/UFR - BOLSA IC - FAPEMAT-PRO-2023/01083. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada
entre a FAPEMAT e Adrielly Vieira dos Santos. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Adrielly Vieira dos Santos e Camila Martins de Oliveria -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01067. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Joamildo Aparecido Barbosa Filho. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00
(setecentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT- Concessionário Joamildo Aparecido Barbosa Filho
Campos e Mara Regina Rosa Ribeiro - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01059. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Mara Clara Saturnino. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (setecentos
reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos de
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT- Concessionário Maria Clara Saturnino e Mara Regina Rosa Ribeiro -
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0148/2023 FAPEMAT/UNEMAT-- FAPEMAT-PRO-2023/01031. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa firmada entre a
FAPEMAT e Tiago Saens Gomes Ojeda. Objeto: Bolsa de Iniciação Científica. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos de Sá
Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Tiago Saens Gomes Ojeda e Nancy Lopes Yung-
Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - COOPERAÇÃO Nº
0131/2023 FAPEMAT/UFMT - BOLSA IT 2023 - FAPEMAT-PRO-2023/01052. Espécie: Termo de Cooperação de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Caroline Heberle. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica. Valor: R$ 700,00 (setecentos reais).
Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 28/08/2023. Vigência: 01/09/2023 à 31/08/2024. Assinam: Marcos de Sá

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 93f9821f



Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT - Concessionário Caroline Heberle e Maicon Sbardella- Orientador.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 93f9821f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 93f9821f

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T01:27:26-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




